
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

О деятельности ШСП 
МАОУ «СОШ № 64» г. Перми  
в 2023-2024 учебном году 

 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 

240 "Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального 

закона  №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», письма 

Министерства образования Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015г. 

«Методические рекомендации по созданию и развитию школьных служб примирения», 

закона Пермского края №91-ПК от 10.05.2017г. «О профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Пермском крае», письма Министерства 

образования и науки Пермского края № СЭД-26-01-35-26 от 14.01.2016г. «О направлении 

рекомендаций» и разрешения конфликтных ситуаций между участниками 

образовательного процесса    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Школьной Службы Примирения на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Примирения на 

педагогов-психологов: Накас Л.А., Сахацкую А.В.  

3. Утвердить: 

3.1.  Положение о Школьной Службе Примирения   (Приложение 2) 

3.2.  План работы Школьной Службы Примирения на 2023 - 2024 учебный год  

(Приложение 3) 

3.3.  Функциональные обязанности участников Школьной Службы примирения 

(Приложение 4) 

4. Ответственному за ведение школьного сайта лаборанту Ходыревой Н.А. разместить 

на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной 

Службы Примирения. 

5. Вести отчетность по проведению восстановительных программ по утвержденной 

форме (Приложение 5) 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Спиридонову Л.М., 

заместителя директора. 

 

 

Директор                                                                                                          Л.В.Смирнова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 64» г.ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/75-01-08/4-46 от 26.09.2023. Исполнитель: Смирнова Л.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 26.09.2023 16:33


	1

